АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» _______2024 года                                                                  № ___

с. Жипхеген
О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНОСТЬ ВОДИТЕЛЯМ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Жипхегенское»,  администрация сельского поселения «Жипхегенское» постановляет:
1. Утвердить Положение о размере и порядке выплаты надбавки за классность водителям в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения «Жипхегенское», согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».

Глава сельского поселения
«Жипхегенское»

      В.А. Миронова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации сельского поселения «Жипхегенское»
от «__»______2024 года № __

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНОСТЬ ВОДИТЕЛЯМ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»
1. Настоящее Положение устанавливает размер и условия выплаты надбавки за классность водителям, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения «Жипхегенское» (далее – водители).
2. Надбавка за классность устанавливается для водителей 1 и 2 класса.
3. Надбавка за классность водителям устанавливается в размере:

- 2 класс – 10 процентов тарифной ставки;

- 1 класс – 25 процентов тарифной ставки.
4. Надбавка за классность не устанавливается высококвалифицированным водителям, которым тарифные ставки установлены исходя из 9 и 10 разрядов тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений.
5. Выплата надбавки за классность производится в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда за счет средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на соответствующий финансовый год на содержание организаций, финансируемых из бюджета сельского поселения «Жипхегенское».
________________________